
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 3.730/2015

Con fecha 22 de mayo actual he dictado la siguiente resolución

insertada en el libro de resoluciones con el número 2015/3430:

“En el Boletín Oficial del Estado número 291 de 2 de diciembre

de 2014 se efectuó convocatoria para cubrir 2 plazas de Auxilia-

res Administrativos, personal laboral fijo, mediante el sistema de

concurso oposición libre, al servicio del Patronato Provincial de

Turismo de esta Diputación Provincial de Córdoba y correspon-

diente a la Oferta de Empleo Público acumulada del ejercicio

2014.

El plazo de presentación de instancias a la citada convocatoria

finalizó el pasado 29 de diciembre de 2014, teniendo entrada du-

rante el mismo las solicitudes cuya relación se adjunta como Ane-

xo a la presente Resolución.

Visto el “Instrumento de formalización de las funciones a reali-

zar por la Diputación Provincial de Córdoba en el procedimiento

selectivo de personal laboral del Patronato Provincial de Turismo

de Córdoba” publicado en el Boletín Oficial de la Provincia núme-

ro 210, de 3 de noviembre de 2014.

En uso de las atribuciones que tengo conferidas, por el artículo

34. 1 g) y 34.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril, reguladora de las Ba-

ses de Régimen Local, en concordancia con los artículos 61.12 a)

y 63 y 64 del RD 2568/86, de 28 de noviembre, por el que se

aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régi-

men Jurídico de las Entidades Locales, Decreto de la Presiden-

cia del Patronato de Turismo de 17 de septiembre de 2014 (publi-

cado en el Boletín Oficial de la Provincia número 186, de 26 de

septiembre de 2014), así como con la base 5ª de la citada convo-

catoria, cuyas bases se aprobaron mediante Decreto de fecha 31

de julio de 2014, publicadas en el Boletín Oficial de la

Provincia de Córdoba número 157, de 14 de agosto de 2014 y

BOJA número 166, de 27 de agosto de 2014, vengo en resolver:

PRIMERO. Aprobar y publicar en el Tablón de Anuncios de la

Diputación Provincial de Córdoba, la lista provisional de aspiran-

tes admitidos y excluidos a la presente convocatoria de conformi-

dad con el Anexo que se acompaña a la presente resolución.

SEGUNDO. Nombrar al Tribunal Calificador, de conformidad

con la Base 5ª de la convocatoria, el artículo 60 de la Ley 7/2007

del Estatuto Básico del Empleado Público y el artículo 4 del RD

896/91, de 7 de junio, en lo que no se oponga a la citada ley, que-

dando constituido por los siguientes miembros:

Presidente.

Titular: Dª Gema Serrano Gutiérrez, Jefa Departamento Consu-

mo y Relaciones Sociales.

Suplente 1: D. Vicente Torres Esquivias, Letrado, Servicio Ase-

soría Jurídica.

Suplente 2. D. José Carlos Hospital Mansilla, Auxiliar Adminis-

trativo, Jefe de Grupo.

Secretario.

Titular. D. Jesús Cobos Climent, Secretario General de la Cor-

poración.

Suplente 1. D. Francisco Javier Galván Mohedano, Jefe Servi-

cio Central Cooperación.

Suplente 2: D. Luis Amo Camacho, Consultor Señor, Servicio

Asesoría Jurídica.

Vocal 1.

Titular: Dª Rocío Rodrigo López, Adjunta Jefe Sección Interven-

ción.

Suplente: Dª Inmaculada Gómez-Alférez Moreno, Oficial Admi-

nistrativa del Boletín Oficial de la Provincia.

Vocal 2.

Titular: D. Daniel Guerrero Caler, Jefe de Administración, Cen-

tro Minusválidos Psíquicos Profundos.

Suplente: Dª Ángeles Priego López, Jefa Negociado de Presu-

puestos.

Vocal 3.

Titular: D. Luis Gracia García, Auxiliar Administrativo, Servicio

Central Cooperación.

Suplente: D. Francisco J. Angulo Rodríguez, Auxiliar Adminis-

trativo, Recursos Humanos.

Vocal 4.

Titular: D. José Luis Murillo Moreno, Letrado Servicio Jurídico.

Suplente: Dª Carmen Guijarro Luna, Adjunta Jefe Servicio Pla-

nificación Presupuestaria y Proyectos.

TERCERO. De conformidad con las bases de la convocatoria,

conceder a los/as interesados/as, un plazo de 10 días, contados a

partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en

el Boletín Oficial de la Provincia, para subsanar posibles defectos

y/o los/as que, en su caso, motivaron su exclusión. Asimismo po-

drán formular reclamaciones, los que habiendo presentado solici-

tud no figuren en las listas de admitidos a la misma. Los que den-

tro de dicho plazo no lo subsanaren, quedarán excluidos definiti-

vamente de la convocatoria.

CUARTO. De conformidad asimismo con la base 4ª de las que

rigen la presente convocatoria la fecha, hora y lugar de comienzo

de los ejercicios, así como el orden de actuación de los aspiran-

tes, en su caso, se hará pública junto con la resolución por la que

se publica y aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos y

excluidos.

QUINTO. Ordenar la publicación en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de la presente Resolución, así como la lista de excluidos y

causas que han motivado su exclusión”.

Se adjunta como Anexo II nota aclaratoria sobre los motivos de

exclusión y forma de subsanación.

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, a 22 de mayo de 2015. Firmado electrónicamente

por el Vicepresidente del PPTC (PD Decreto 12 de mayo de

2014), Salvador Fuentes Lopera.

Miércoles, 27 de Mayo de 2015 Nº 100  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 
   

 

  ANEXO 

PPT-2014 (PATRONATO PROVINCIAL DE TURISMO) Oferta 

Tipo Plaza Auxiliar Administrativo labora 2 Nº Plazas 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Convocatoria 

B 
A-B 
G 
B 
B 
A-B 
C 
A 
C-E 
G 
B-C 
M 
G-M 
B 
B-C 
B 
A-B 
F 
FUERA DE PLAZO 
B 
A-B-C-F 
B-C 
A 
C 
A-B-C 
B 
FUERA DE PLAZO 
B-D 
F 
B 
C 
B 
B 
B 
C 
G 
B 
G 
A-B 
B 
C-E 
B 
C 
B 
A-C 
B 

30510268D 
44279105B 
44352194Y 
15403650K 
71020016H 
44364277Z 
44371885D 
52568265V 
80151249K 
44373039J 
30989612X 
80155997P 
52562835S 
45077712N 
53280922L 
31004745D 
44360767T 
25725904J 

30510883A 
31000653B 
30518506J 
30950129H 
30526151E 
30823121Q 
50604475J 

31033692E 
28801237Q 
30536056Z 
24257864V 
34026955L 
30500268Z 
30979303M 
70589527C 
80151237D 
31012068H 
30795950P 
30989742W 
30501034K 
75705963Z 
76017263D 
30986862C 
44353017R 
30943468G 
30791539J 

NIF 
AGUILERA LUBIAN, MANUELA  
ALCALDE FERNANDEZ, MOISES  
ALMAZAN HUERTAS, GENMA  
ALVAREZ MARIN, ANA MARIA 
ANDRES ENCINAS, ESTHER  
AVILA GONZALEZ, MONICA  
BALAGUER LUQUE, FRANCISCO JAVIER  
BALLESTA JIMENEZ, SUSANA MARIA 
BARBANCHO CAPILLA, GEMA  
BARBERO HIDALGO, SERGIO  
BARRANCO GARES, FRANCISCO JOSE  
BENITEZ CALERO, MARIA DOLORES  
BONILLA GARCIA, PILAR  
CABRERA JIMENEZ, CATALINA  
CALDERON GARCIA, JESUS  
CALERO VARO, JOSÉ DAVID 
CAÑETE MARTIN, JOSE ANTONIO  
CARRILLO PAREJO, ANTONIO  

CASTRO CASTILLEJO, ANTONIO  
CEREZO MARTÍNEZ, NOEMA  
COBOS PINO, MARIA ISABEL 
CORDOBA NUÑEZ, AUGUSTO  
DE LA CRUZ ARMENTA, MARIA DEL CARMEN 
DE RUZ FERNANDEZ, MARINA  
DIAZ DOBLAS, JOSE  MANUEL  

DRAGAN LIPAN, ANTOANETA  
DUGO MUÑOZ, ANDREA  
ESPINOSA LOZANO, MARIA DOLORES 
GARCIA CANO, JUAN LUIS  
GARCIA JIMENEZ, MARIA CARMEN  
GARCIA PORRAS, RAFAEL ANGEL 
GARCÍA VALERA, Mª TERESA  
GOMEZ ESCAMILLA, JERONIMO  
GUTIERREZ HIGUERA, MARIA LUNA  
GUTIERREZ JIMENEZ, MARIA DEL ROSARIO  
GUZMAN PEREZ, MARIA MICAELA  
HELLIN NUÑEZ, CARMEN  
HIDALGO DE TRUCIOS, FRANCISCO JAVIER  
HIDALGO MARQUEZ, JUAN ANTONIO 
HIGUERO PALLERO, MARIA ADORACION  
HINOJOSA RUIZ, MARIA DOLORES  
IZQUIERDO HIDALGO, CARMEN MARIA  
JIMENEZ TOLEDANO, INMACULADA CONCEPCION 
LINEROS TURON, EVA MARÍA 

Nombre Completo 

Auxiliar Administrativo/a Categoría C2 Grupo 
Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Mayo de 2015Nº 100  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 
   

 

  ANEXO 

PPT-2014 (PATRONATO PROVINCIAL DE TURISMO) Oferta 

Tipo Plaza Auxiliar Administrativo labora 2 Nº Plazas 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Convocatoria 

B 
A-B 
B 
A-B 
A-B 
C 
FUERA DE PLAZO 
B 
G 
E 
A 
B 
E 
FUERA DE PLAZO 
E 
C 
A-B 
B 
F 
G 
E 
C 
B 
G 
A-B 
B 
E 
C 
B 
B 
A-B 
A-B 
E 
A-B 
B Ó G 
A-B 
A-B 
A-B 
E 
B 
B-F 
E 
G 
A-B-M 
A 
FUERA DE PLAZO 

44371309P 
30530804Y 
53595106T 
75709151M 
30998636H 
44370459D 

35040720J 
30964002E 
52318079W 
30974470W 
30788252S 
47638585L 

45889630F 
30801093E 
44351882Q 
15450518S 
44028766G 
44364521M 
45944223K 
74914292A 
30525099M 
80146938B 
31000205T 
30963116X 
80146869B 
Y0872037Y 
15452455C 
77453950R 
30956275T 
80158516C 
30832194G 
47505392L 
75706096D 
30831207Y 
80137104K 
78683563B 
26223921B 
30538508M 
28840194B 
14638877K 
80144280K 
30963180M 
30824515F 
78683005M 

NIF 
LOPEZ GARCIA, MARIA ARACELI 
LOPEZ PEREZ, ANTONIO ALEJANDRO  
LOPEZ RODRIGUEZ, MARIA DEL CARMEN  
LOPEZ SANCHEZ, CECILIA  
LUCENA ZAHER, ALBA  
MARCOS JURADO, VICTOR  

MARQUES JIMENEZ, JUAN  
MARTIN ALVAREZ, ELOISA  
MARTIN GARCIA, MARIA ROCIO  
MARTIN PAVON, JOSE ANTONIO 
MARTINEZ CARMONA, VICTORIA MARÍA 
MARTINEZ MORENO, JUAN ANTONIO 

MELENDO SANCHEZ, YOLANDA  
MOLINA OREA, PEDRO ANTONIO  
MONTES BLANCO, MARIA JOSE  
MORALES ALFEREZ, JUAN CARLOS 
MORENO FERNANDEZ, JOSE CARLOS  
MORENO GOMEZ, MAGDALENA  
MORENO LOPEZ, MARÍA BELÉN 
MORENO PALOMAS, LAURA  
MORENO SOSA, PEDRO  
MUÑOZ ENCINAS, JOSE MARIA  
MURILLO MOYANO, JOSE MANUEL  
NARANJO DE ARCOS, ALICIA  
NAVARRO CABALLERO, FRANCISCO  
NEME VALDERRAMA, EDWIN JULIO  
ORDOÑEZ DE PAZ, ENRIQUE  
ORTIZ ESPINOSA, ANASTASIA  
PALACIOS AGUILERA, JUAN ANTONIO  
PALACIOS PINEDA, BELEN MARIA  
PANCHO PACHECO, BARBARA  
PARRADO PARRADO, MONICA  
PEINADO MORENO, ROSARIO  
PEÑA JIMENEZ, CLARA MARIA 
PEREZ ESLAVA, ISABEL MARIA 
PEREZ MELENDO, ESTER  
PEREZ PADILLA, MARIA CARMEN  
POZANCO LOPEZ, MARIA ENCARNACION 
POZO ACASO, MARTA  
PRADAS DOMINGUEZ, INMACULADA  
PRIETO CAÑETE, LUCIA  
RAMIREZ CALERO, CRISTINA  
RELAÑO PINILLA, MARIA CARMEN 
RIVILLAS RUIZ, JOSE MANUEL 

Nombre Completo 

Auxiliar Administrativo/a Categoría C2 Grupo 
Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Mayo de 2015 Nº 100  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 

Listado provisional de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 
   

  ANEXO 

PPT-2014 (PATRONATO PROVINCIAL DE TURISMO) Oferta 

Tipo Plaza Auxiliar Administrativo labora 2 Nº Plazas 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Convocatoria 

B 
E 
A-B 
B 
E 
B 
A 
B 
A 
B 
A 
A-C 
A-B 
B 
B-C 
A-B 
A 
B 
C 
E 
C 
C 
B 

30833471Q 
30823051S 
47011572D 
30941986V 
74918428E 
15401185V 
11818315H 
75708086K 
44366642X 
44352546J 
80164531D 
80149329X 
30993638B 
30958519J 
75011672R 
30540662C 
44354603T 
30795905D 
30946222K 
45747001R 
30525216F 
31015825A 
52588561G 

NIF 
ROBLEDO MIGALLÓN, MARIA DE LA PAZ  
RODRIGUEZ CAÑAS, Mª ESTHER  
RODRIGUEZ TORRES, DANIEL  
ROLDAN LARA, ARACELI PILAR 
ROLDAN VEREDAS, ELISABET  
ROSA GUERRERO, JÉSSICA  
RUIZ CAMACHO, FERNANDO  
RUIZ FELIX, OSCAR  
RUIZ GOMEZ, JUAN  
RUIZ MARTINEZ, ALFREDO ANTONIO 
RUIZ MUÑOZ, ANA BELEN 
RUIZ MURILLO, NOELIA  
RUIZ PEREZ, NATALIA  
SALAZAR RAMIREZ, OLIVIA MARIA 
SANCHEZ LARA, Mª LUZ  
SANCHEZ MARTINEZ, MARIA TERESA 
SERRANO EXPOSITO, NOELIA  
SILVA BENHAMIDI, JOSE MANUEL 
SOTO CANALES, REMEDIOS MARIA 
VARELA ZABALA, JULIO ANGEL 
VELASCO CABALLERO, ANTONIO  
VELASCO GUTIERREZ, MARGARITA  
ZAYAS MORENO, JUAN CARLOS  

Nombre Completo 

Auxiliar Administrativo/a Categoría C2 Grupo 

111Total excluidas/os

Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Mayo de 2015Nº 100  p.4

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



ANEXO II 
PLAZAS AUXILIARES ADMINISTRATIVOS  

PATRONATO PROVINCIAL DE TURISMO DE CORDOBA 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN Y FORMA DE SUBSANACIÓN 

 
LETRA MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

A No acredita el no rechazo de oferta de empleo adecuada ni negativa de participación, salvo 
causa justificada, en acciones de promoción, formación o reconversión profesionales (Base 
3) 

B No acredita que carezca de rentas superiores en cómputo mensual, al indicador de renta de 
efectos múltiples (IPREM) (Base 3) 

C No acredita titulación exigida en la convocatoria ni equivalente. 
D No acredita homologación de titulación  
E No exento/a. 
F Solicitud sin firmar. 
G No aporta justificante de abono de tasa ni documentación acreditativa de exención. 
H DNI caducado 
I No aporta fotocopia del DNI en vigor ni autorización de verificación de datos de identidad o no 

aporta fotocopia compulsada del pasaporte. 
J  Importe de la tasa abonada incorrecto 
K No aporta Certificado de discapacidad vigente. 
L No acredita la compatibilidad con el desempeño de las funciones de la plaza 
M No acredita documentalmente la exención de familia numerosa de categoría general o 

especial. 
 
 
LETRA FORMA DE SUBSANACIÓN EXCLUSIÓN 

A Debe presentar informe de los servicios públicos de empleo que acredite el no rechazo de 
acciones formativas y de empleo al menos en el plazo de un mes anterior a la fecha de la 
publicación en el BOE de la convocatoria (Base 3), debiendo tener los requisitos para la 
exención como demandante de empleo en la fecha de finalización del plazo de solicitudes. 
En su defecto, debe abonar tasa y presentar justificante. 

B Debe presentar certificado emitido por los servicios públicos de empleo o declaración jurada 
firmada (incluida en anexo), de que al menos en el plazo de un mes anterior a la publicación 
en el BOE de la convocatoria carece de rentas superiores en computo mensual al IPREM,  
debiendo mantener los requisitos para la exención como demandante de empleo en la fecha 
de finalización del plazo de solicitudes.  
En su defecto, debe abonar tasa y presentar justificante. 

C Debe acreditar titulación exigida en la convocatoria o  equivalente conforme indica la Base 
3.a). 

D Debe acreditar homologación del título 
E Debe abonar tasa (11.50 € ó 5,75 € según proceda) y presentar justificante. 
F Debe presentar escrito ratificándose en la firma de la solicitud 
G Debe aportar justificante de abono de tasa o documentación acreditativa de exención. 
H Debe aportar fotocopia de D.N.I en vigor o autorización de verificación de datos de identidad 

(Base 3) 
I Debe aportar fotocopia de D.N.I en vigor o autorización de verificación de datos de identidad 

(Base 3) 
J  Debe abonar la diferencia con el importe correcto de tasa (11,50 €) y presentar justificante. 
K Debe aportar Certificado de discapacidad vigente en  la fecha de finalización del plazo de 

presentación de solicitudes. 
L Debe acreditar la compatibilidad con el desempeño de las funciones de la plaza 
M Debe aportar fotocopia del titulo de familia numerosa de categoría general y/o especial en 

vigor en el que esté incluido el solicitante, ó abonar el importe integro de la tasa. 
 
 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 27 de Mayo de 2015 Nº 100  p.5

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2015-05-27T09:36:10+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




